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Épül a rókusi 
lakónegyed 

Tovább fejlődnek 
megyénk szövetkezetei 

Kilencven lakás műszaki átadása Megyei ünnepség Mártélyon 
Szeged északi peremén, a 

körtöltés mentén újabb lakó-
negyed emelkedik k i a föld-
ből, az alig több mint egy 
é\ e még régi, avult kis ker-
tem házakkal beépített Rékit-
son, pontosabban annak a 
Búvár tó melletti részén. A 
városfejlesztési koncepcióban 
szsreplő északi. körtöltés 
menti lakótelep-koszorú leg-
újabb elemeként tavaly meg-
kezdett Rókus I/A és I B 
ütem építése a terveknek 
megfelelően halad, s a na-
pokban fontos állomásához 
érkezett. 

Az első ütemben 2 ezer 970 
lakás épül a lakótelepen, s 
ebből most az első 90 lakás 
— három ötszintes épület — 
tn üszaki átadását tartották 
meg. Mint dr. Tóth László, a 
városi tanács vb tervosztá-
lyának vezetője elmondta, a 
generálkivitelező, a Délma-
gyarországi Magas- és Mély-
építő Vállalat az elkészült 
epületeket határidő előtt ad-
ta át. Jelenleg — az ilyenkor 
szokásos — hiánypótlási 
munkálatokat végzik, s a la-
kók előreláthatólag egy hó-
nap múlva költözhetnek be. 

Á beköltözéstől függetlenül 
ugyanis tovább építik a vá-
rosrészt, amely a Kossuth 
Lajos sugárúttól a Csongrádi 
s'.gárútig terjed teljes elké-
F ülte után — a VI. ötéves 
tervben. Akkor a lakásokon 
kívül két 80 személyes böl-
e őde. egv 150 és egy 100 sze-
mélyes óvoda, egy 16 vagy 24 
tantermes általános iskola, 
két Ö70 négyzetméter alapte-
rületű ABC-áruház, egy biszt-
ró és egy 1200 négyzetméte-
res alapterületű étteremmel-
lett gyermekgyógyászati és 
felnőtt orvosi rendelő is hoz-
zájárul majd az ott lakók el-
látásához. Majd. Egyelőre 
s ónban semmi, vagyis — a 
DÉI.ÉP tájékoztatása szerint 

— 1980-ban az átadandó 1010 
lakás mellett még nem lesz a 
felsorolt létesítményekből egy-
sem. Az Északi városrészben 
szerzett tapasztalatok alaoián 
azonban itt is lesz rá mód, 
hogy az épületek fogadószint-
jein kisebb boltokat, szolgál-
tatóüzleteket létesítsenek. 

A teljes Rókus lakótelep 
beruházási költségei elérik 
az 1,3 milliárd forintot. Eb-
ből az ötödik ötéves tervben 
— év végéig — 400 milliót 
fordítanak lakásépítésre. 160 
mil l ió forintot a kapcsolódó 
beruházásokra, közművekre, 
míg az előkészítés — terület-
kisajátítás, szanálás, tervezés 
— 50 millió forintba került. 

A generálkivitelező DÉLÉP 
mellett alvállalkozóként a 
DÉMÁSZ az elektromos háló-
zatot. a DÉGÁZ a gázveze-
ték-rendszert, a Szegedi Víz-
művek és Fürdők Vállalat 
pedig a csatornázást és víz-
vezetékeket építi. A Szegedi 
Magas, és Mélyépítő Vállalat 
szakemberei a készülő laká-
sok felvonószerelését végzik, 
a Keletmagyarországi Víz-
ügyi Építő Vállalat az Északi 
körúttól a Kossuth Lajos su-
gárúti g húzódó csatorna 
Szatymazi út és a Kossuth 
Lajos sugárút közötti szaka-
szának munkálatain" dolgo-
zik. 

A rókusi házak építésével 
egy időben készül az SZKV 
új. forgalmi telepe, s a szom-
szédos Északi városrészben is 
dolgoznak az építők. Itt 
AFIT-szerviz lesz, amelyet a 
tervek szerint 1981 végére ad-
nak át. A mintegy- 40 mil l ió 
íonrüoe beruházásban léte-
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Betakarítás a téeszekben 
Aratják az árpát — Szedik a barackot 

Somogy i Károly :-.tí lexvexekii 

A tízemeletes lakóházak szerelés közben 

sülő új szerviz költségeiből tály vezetőjének tájékoztatá-
30 mill ió forint a tanácsi tá- sa szerint a Felsöváros III 
mogatás. ' ütem keretében a Kereszt ut-

A rókusi lakásokon kívül ca és a körtöltés közötti terü-
az idén a Tarjánhoz kapcso- leten összesen 890 lakásban 
lódó Felsővároson is készül- lesznek új lakók az év végéig, 
nek ú j otthonok. A térvosz- I. Zs. 

Púja Frigyes 
hazaérkezett Svájcból 

Szombaton hazaérkezett feszültség feloldásához ve-
Puja Frigyes külügyminisz- zető utat. Nagy fontosságot 
ter, aki Pierre Aubertnek, tulajdonítottak a madridi i 
a Svájci Államszövetség találkozó előkészítésének, 
külügyminiszterének meghí- Berni látogatása alkalmá-
vására hivatalos látogatást val Púja Frigyest fogadta 
tett Svájcban. A megbeszé- Georges-André Chevallez 
léseken a két külügyminisz- svájci szövetségi elnök, 
ter áttekintette a nemzet-
közi helyzet időszerű kérdé-
seit, és a kétoldalú kapcso-
latok fejlesztésének lehető-
ségeit. A tárgyszerű, nyilt 
légkörben lezajlott eszme-
cserén különös figyelmet 
szenteltek mindazon kérdé-
seknek, amelyek összefüg-
genek az európai biztonság, 
enyhülés és együttműködés 
megszilárdításával. Egyqs 
kérdések eltérő megítélése 
ellenére egyetértettek ab-
ban. hogy békés tárgyalá-
sok útján kell megtalálni a I 

Csengelén, az Aranyhomok 
Tsz-ben 11 kombájnnal arat-
nak. A szomszédos, a kiste-
leki Magyar—Szovjet Barát-
ság Tsz-ből öt gép vonult az 
erdősarki iskola melletti táb-
lába. Együtt haladnak a 
Pántlika út mentén, és pár 
nap alatt levágják az árpát. 
A szövetkezetben az 1600 ál-
lat takarmányozására és al-
mozására 1000 hektárra ve-
tettek gabonát. A határszem-
lén látottak alapján — az 
ősziárpa-, a búza- és a rozs-
táblák ígéretesek. A javított 
talajokon többet, máshol ke-
vesebbet teremnek az átlag-
nál. A téesz földjéből csak-
nem másfél ezer hektárt „ha-
sítottak" ki takarmánynö-
vényeknek. 

A balástyai Móra Ferenc 
Tsz-ben megkezdték a barack 
szedését. Mindössze öt má-
zsát küldtek a napokban a 
budapesti piacokra, ennél jó-
val több lesz a következő 

Szombat 

Georges Marchaís programja 
A hazánkban tartózkodó Marchaís szombaton foly-

Georges Marchaís, a Francia tattá a megbeszéléseket a 
Kommunista Párt főtitkára két pártot kölcsönösen érin-
és kísérete pénteken megte- tö kérdésekről. 
kintette Budapest neveze- Kádár János, az MSZMP 
tességeit, majd rövid pihe- Központi Bizottságának első 
nésre Fejér megyébe uta- titkára és felesége szombaton 
zott. ebédet adott Georges Mar-

Kádár János és Georges chais és felesége tiszteletére. 

szállítmány. Az almáskertek 
termésétől egy kicsit félnek, 
mert eddig még semmi biz-
tatót nem kaptak az értéke-
sítésre. Százvagonnyi alma-
termést várnak. Nem mind-
egy, kinek, mikor és meny-
nyiért adják eL Biztos szer-
ződésmegnyugtatná nemcsak 
a balástyai, hanem a többi 
almatermesztő gazdaságot is. 
A téeszben vasárnap kezdik 
az őszi árpa aratását — tex--
mészetesen, ha az idő engedi. 

A szomszédos Alkotmány 
Tsz-ben vastag rendet hagy-
tak maguk után a kombáj-
nok. A forráskúti határban 
jól fizet az őszi árpa. Az idén 
270 hektár termését takarít-
ják be. Ezenkívül még búza 
450, zab pedig 10 hektáron 
terem (ezt a lovaknak, csi-
kóknak vetették). Négy gép-
pel fogtak a munkához, s ha 
ez kevésnek bizonyul, az 
ópusztaszeriek, a sándorfal-
viak, a kistelekiek segítenek. 
A kukoricatáblák termése a 
közepesnél jobbnak ígérke-
zik. így nem félnek a téltől 
a balástyaiak. Lesz elegendő 
szálas takarmány és abrak a 
fejősteheneknek és a hízó bi-
káknak. A disznókat az ipar-
szerű Hústermelést Szervező 
Közös Vállalat — az ISV — 
ajánlásai alapján nevelik és 
hizlalják. Az idén 3 ezer hí-
zót szeretnének átadni a hús-
iparnak, s ezért nem is adják 
el a kukoricát. 

Nemcsak az állattenyész-
tési ágazat bevételére számí-
tanak, hanem a növényter-
mesztésére is. A nemrég ül-
tetett — 50 hektáros — ba-
rackos és a 47 hektáros szőlő 
még ugyan „nem hajtja a 
hasznot", de a jövőre is gon-
doltak. A diákok munkájára 
számítanak, a múl t hagyo-
mánya alapján. A 3 ezer 140 
hektáron gazdálkodó szövet-
kezet tavaly 6 mil l ió forint 
nyereséggel zárta az évet, az 
idén többre számítanak. 

A bordányi Munkásőr Tsz• 
ben 150-en dolgoztak a kö-
zösben. Közülük néhányan a 
major mellett répát kapáltak 
pénteken délután. A lovas 
kocsik a lucernát hordták, 
kazlazták a télire való takar-
mányt. Behordták már aszé. 
nát, másodszorra kaszálják a 
füvet. A fölösleget eladják. 
Megkezdték az aratást, s a 
hónap közepén hozzáfognak 
a szabadföldi paradicsom sze-
déséhez is. 

Csongrád megyében az idén 
8 ezer 868 hektáron „érett ka-
sza alá" az őszi árpa. Ennek 

negyedét már levágták a gaz-

daságok. A szegedi járás szö-

vetkezeteiben csaknem 3 ezer 

hektár árpaföld termése ad 

munkát az aratóknak. A hét 

végén — jó időben — túljut-

nak a felén a kombájnosok. 

Lucernát több mint 23 ezer 

hektáron termesztenek Csong-

rád megyében. 

Július első vasárnaoján 
emlékezik a világ szövetke-
zeti társadalma az emberi 

j összefogás úttörőire, az első 
közösségek megalapítóira, 

' és a szövetkezeti eszme vi-
lágméretű térhódítására. 

Megyénk mezőgazdasági, 
ipari és fogyasztási szövet-
kezeteinek képviselői, a he-
lyi és az országos választott 

I testületek tagjai, tisztségvi-
I selői tegnap délelőtt Márté. 
1 iyon, az országos képzőm ü-
1 vészeti és úttörőtáborban 
, tartották ünnepségüket a 
j nemzetközi szövetkezeti nap 
j alkalmából. Az elnökségben 
i foglalt helyet többek között 
| Papdi József, a megyei 
• pártbizottság gazdaságpoliti-
I kai osztályának vezetője, 
I Szabó Jánosné, a megyei ta-
: nács elnökhelyettese. dr. 

Szalontai József, a vásárhe-
lyi pártbizottság első titká-
ra. dr. Ágoston József, az 
SZMT vezető titkára. Mol-
nár Sándor, a HNF' megyei 
bizottságának titkára. Kul-
csár Péter, a KISZ megyei 
bizottságának titkára, Csiz-
madia Sándorné dr.. Vá-
sárhely tanácselnöke. to-

| vábbá Mártély és a megyei 
; szövetségek vezetői. 
1 Ocskó Imrének, a ME-
j SZÖV elnökének megnyitó-
: ja után Papdi József mon-
j dott ünnepi beszédet. Szólt 

arról, hogy 66 ország több 
| mint 320 mil l ió szövetkeze-
i ti tagja emlékezik most az 

emberi összefogás jelentősé-
! gére. a szövetkezeti go .Jfc-

iat. tevékenység nagyarányú 
térhódítására. Megyénkben 
a termelő- és szakszövet-
kezeteknek 35 ezer, az ipa-
riaknak 11. az ÁFÉSZ-ek-

nek 64. a takarékszövetke-
zeteknek 50. a lakás- és ga-
rázsszövetkezeteknek 10 
ezer, tehát összesen mint-
egy 170 ezer tagja van, s 
így vidékünkön szinte min-
den család közvetlen szállal 
kötődik a szövetkezeti miz-
galomhoz. 

A megye termelőszövet-
kezetei ma már 7 milliárd 
forint üzemi tex'melési ér-
téket produkálnak. & me-
gyénk kiemelt mértékben 
járul hozzá a hazai és az 
exportpiac ellátásához Az 
ország fóliával borított ker-
tészeti termőterületének 38 
és üvegházi telepeinek 52 
százaléka megyénkben ta-
lálható. A tagság is meg-
találja számításait; a tsz-
ekben például 3700 forint a 
havi átlagjövedelem. A szo-
cialista élet- és munkavi-
szonyokban is jelentős elő-
relépés következett be. A 
720 szocialista brigádhoz 
például 10 ezer tsz-gazda 
tartozik. 

Az ipari szövetkezetek 
egyesülései után fél évtized 
alatt mintegy másfélszere-
sére nőtt az üzemi termelé-
si érték. A lakossági szol-
gáltatások évenkénti átla-
gos növekedési üteme meg-
közelíti a 8 százalékot. 
Nagy figyelmet fordítanak 
az ipari szövetkezetekben a 
gazdálkodás hatékonyságára; 
az elmúlt öt évben 30 szá-
zalékkal növekedett az 
eredmény. 

A továbbiakban arról 
szólt az előadó, hogy az 
ÁFÉSZ-ekben is dinamiku-
sabban nőtt az áruforgalom, 
korszerűsödött és bővült a 
kereskedelmi hálózat. ja-

vultak a munkakörülmé-
nyek. Az. elmúlt év alatt 12 
százalékkal, s a tervidőszak 
során 48 százalékkal növe-
kedett az árbevétel, ami ta-
valy már meghaladta az 3 
milliárd forintot. ' 

A megye takarékszövetke-
zetei tavaly 130 mil l ió fo-
rint kölcsönt nyújtottak a 
lakosság életviszonyának a 
javításához, a háztáji ter-
melés bővítéséhez, összesen 
14 falusi bank tevékenyke-
dik. 43 fiókkal. 
' A lakásszövetkezetekre 
közel 9 ezer családi otthon 
fenntartása és az ezzel kap-
csolatos szolgáltatások ellá-
tása hárul. Kiemelt fel-
adatként foglalkoznak a 
szövetkezetek az ifjúsági és 
munkáslakás-épitések szer-
vezésével. 

Az ünnepség befejezése-
ként a Kiváló Szövetkezeti 
Munkáért kitüntetést kapta 
meg dr. Tiszavári Ernőné 
szegedi lakásszövetkezeti el-
nök, Apró Györgyné, a 
szentesi ÁFÉSZ. Puskás 
István, a szegedi ÁFÉSZ, 
Márki István, a szeged-szo-
regi takarékszövetkezet tag-
ja. Ördögh András nyugdí-
jas takarékszövetkezeti el-
nök. Kiváló Termelőszövet-
kezeti Munkáért kitüntetés-
sel jutalmazták Szűcs Jó-
zsefet. a vásárhelyi Rákóczi 
Tsz elnökét és Nieszner 
Ferenc nyugdíjas tsz-elnö-
köf. 

Közreműködött az ünnep-
ségen a - vásárhelyi ÁFÉSZ 
citerazenekara és az ioari 
szövetkezetek tánccsoportja, 
továbbá . labdarúgó-, sakk-, 
kézilabda, és asztalitenisz-
mérkőzésre is sor került. 

Az épülő lakótelep 
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